
Nominacje profesorskie

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 19/3, 624

1974

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



7. XIX^e siècle. *Évolution de l'héliocentrisme. Apparition du galacto-centrisme*; 8. *La structure de la galaxie*; 9. XX^e siècle. *Nouvel élargissement de l'univers. L'univers extragalactique*; 10. *L'univers en expansion. Modèles cosmologiques*. Wyniki obrad podsumowali wyciągając wnioski: historyczne — R. Taton, przewodniczący Comité Français NC; z dziedziny nauk ścisłych — J. Kovalevsky, przewodniczący Société Astronomique de France; filozoficzne — B. Suchodolski, Polska Akademia Nauk. Przewodniczył i zamknął obrady J. Bukowski, przewodniczący Comité International NC. Uczestnicy sympozjum mieli okazję do zwiedzenia Obserwatorium Astronomicznego w Paryżu i wystawy *Copernic*. W Palais de la Découverte został wyświetlony film *Kronika życia*.

Radio francuskie dwukrotnie, 18 czerwca i 10 listopada, poświęciło audycję *France-Culture* M. Kopernikowi. W pierwszej *Table ronde sur Copernic* wzięli udział: R. Taton, B. Leśnodorski, A. Segonds, M. Lerner, J. Verdet i J. Le Goff. W drugiej: *Evocation de Copernic* uczestniczyli W. Zonn i M. Cocagnac.

Poza Paryżem również inne miasta Francji włączyły się w nurt obchodów kopernikowskich. 12 stycznia 1973 r. Carpentras, gdzie w Association J. Sadolet miał odczyt J. Bernhardt *Copernic et l'aurore de la science moderne*, oraz została otwarta wystawa *Copernic* w Bibliothèque Inguimbertine. Następnie Lyon. Od 20 do 29 marca z okazji 500 rocznicy urodzin M. Kopernika Association Régionale France-Pologne Rhone-Alp zorganizowało *Journées Franco-Polonoises*. Odczyt okolicznościowy wygłosił Andrzej Woszczyk. Otwarto wystawę *Copernic*; wyświetlono film *Kronika życia*. Zespół „Śląsk” zaprezentował tańce polskie.

Obchody 500 rocznicy urodzin M. Kopernika w Nicei zainaugurowane 17 maja w obecności ambasadora Polski i konsula generalnego w Lyonie oraz władz lokalnych. Odczyty wygłosili Paweł Jan Nowacki *Copernic et son temps*; Jean François Dénisse *Copernic et l'évolution de science*; Maurice Bouvier-Ajam *Nicolas Copernic économiste*. W Obserwatorium otwarto wystawę *Copernic*.

W Aubenas 17 sierpnia Comité Français i Comité Polonais dla uczczenia pamięci Kopernika zorganizowało: wystawę *Copernic* w zamku Aubenas, odczyt Lucien Tartois *Copernic et son époque*, a w części artystycznej — koncert i film *Kronika życia*.

W Troyes 21 listopada dzięki staraniom Société France-Pologne, Centre départemental de Documentation Pédagogique i ARERS uroczystości kopernikowskie odbyły się w ratuszu. Otwarcie wystawy *Copernic* towarzyszyło przemówienie Pawła Jana Nowackiego.

Informacje z przebiegu obchodów kopernikowskich we Francji, które przekazała nam Susanne Délorme, zostaną uzupełnione i ukażą się w osobnej publikacji ZHNiT PAN, zawierającej pełną dokumentację imprez kopernikowskich w świecie.

Zofia Wardęska

KRONIKA KRAJOWA

NOMINACJE PROFESORSKIE

Rada Państwa mianowała profesorami nadzwyczajnymi pracowników Zakładu Historii Nauki i Techniki PAN, docentów Pawła Czartoryskiego oraz Jerzego Dobrzyckiego. Uroczystość wręczenia dyplomów odbyła się w Belwederze w dniu 25 kwietnia 1974 r.